



KASIM
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Demir-Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ**Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği**

KASIM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %11 artışla 142,6 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5 artışla 19,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %13 artışla 110,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %25 artışla 4,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak - Kasım) (Bin \$)

	2016	2017	% deę.	2017 % pay
Tarım	18.214.469	19.109.229	4,9	14,3
Sanayi	97.631.353	110.405.169	13,1	77,4
Demir ve Demir Dışı Metaller	5.455.000	6.186.734	13,4	4,3
Maden	3.433.141	4.282.164	24,7	3,0
Toplam	128.897.209	142.662.849	10,7	100,0

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL)(\$)

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% değ.	2016	2017	% değ.
DEMİR ÇELİK TOPLAM	8.910.994.452,61	11.164.098.318,30	25	15.169.088.553	16.501.965.785	9
BAKIR TOPLAM	880.808.894	1.161.911.096	32	160.678.356	177.729.663	11
ALÜMİNYUM TOPLAM	2.033.750.120	2.236.180.708	10	612.974.125	620.916.819	1
METAL TOPLAM	1.778.197.194	1.943.762.221	9	476.369.252	532.132.228	12
GENEL TOPLAM	13.603.750.661	16.505.952.343	21	16.419.110.286	17.832.744.495	9

Demir- Demir Dışı ve Çelik Sektörü ihracatını alt gruplar bazında inceleyecek olursak toplam 16,5 milyar dolarlık ihracatın 11,1 milyar \$'ını demir çelik ürünleri, 1,1 milyar \$ ile bakır ürünleri, 2,2 milyar \$ ile alüminyum ürünleri, 1,9 milyar \$ değerinde ise metal ürünleri oluşturmaktadır.

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-EYLÜL 2017)

	Değer - \$		
	2016	2017	% değ.
ALMANYA	1.078.376.932	1.289.009.919	20
BİRLEŞİK DEVLETLER	1.112.373.593	1.188.266.501	7
İTALYA	542.940.433	915.842.775	69
ROMANYA	486.209.382	709.139.039	46
BİRLEŞİK KRALLIK	507.733.992	695.057.797	37
GENEL TOPLAM	13.603.750.661	16.505.952.432	21

Türkiye Geneli Demir Çelik ihracatında en fazla ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracat toplam %20'lik bir artış ile 1,28 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'ya olan ihracat ise %69 oranında artarak 915milyon\$'a ulaşmıştır.

TABLO 4: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

	Değer (\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İTALYA	542.940.433	915.842.775	69
İSPANYA	325.348.478	578.284.242	78
ROMANYA	486.209.382	709.139.039	46
Azalış gösteren ülkeler			
TÜRKMENİSTAN	349.671.309	237.950.017	-32
MISIR	620.082.334	397.187.723	-36
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	526.722.510	178.710.612	-66

Türkiye Geneli ihracatımızın artış gösterdiği ülkeler sırasıyla İtalya, İspanya ve Romanya olarak gerçekleşirken, Birleşik Arap Emirliklerine olan ihracatımız %66 oranında düşerek 178 milyon \$'a gerilemiştir.

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8 artışla 10,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 4 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 5,8 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 799 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak – Kasım) (bin \$)

	2016	2017	% Değ.	2017 % pay
Tarım	4.016.398	4.091.935	2	38
Sanayi	5.257.429	5.869.520	12	55
-Demir ve Demir Dışı Metaller	333.477	305.691	-8	35
Maden	704.520	799.826	14	7
Toplam	9.978.346	10.761.281	8	100

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak-EYLÜL) (\$)

EİB'den gerçekleşen toplam demir -demir dışı ve çelik ihracatının 654 milyon \$'lık kısmı demir çelik sektöründen, 117 milyon \$lık kısmı bakır sektöründen, 50 milyon \$lık kısmı alüminyum sektöründen, 100milyon \$lık kısmı ise metal sektöründen gerçekleşmiştir. En fazla ihracat artışı %15'lük bir artışla alüminyum ürünlerinde gerçekleşmiştir.

	Değer (\$)			Miktar (ton)		
	2016	2017	% deę.	2016	2017	% deę.
DEMİR ÇELİK TOPLAM	567.989.284	654.665.656	15	920.779.312	875.151.655	-5
BAKIR TOPLAM	160.705.066	117.525.440	-27	29.853.878	17.958.580	-40
ALÜMİNYUM TOPLAM	44.089.732	50.493.738	15	19.460.020	20.877.701	7
METAL TOPLAM	91.378.226	100.728.291	10	19.536.691	20.719.182	6
GENEL TOPLAM	864.162.308	923.413.125	7	989.629.901	934.707.118	-6

Demir-Demir Dışı Çelik sektöründe en çok ihracat gerçekleştirdiğimiz Almanya'ya yapılan ihracat %16lik bir artış gösterirken, Yemen'e %27'lük bir düşüş görülmektedir. İngiltere'ye olan ihracat ise %15 oranında aratarak 51 milyon \$'a çıkmıştır.

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak-EYLÜL)

	Değer - \$			Miktar (ton)		
	2016	2017	Deęişim	2016	2017	Deęişim
ALMANYA	141.352.226	164.515.860	16	55.435.614	62.219.736	12
YEMEN	83.482.216	60.654.212	-27	238.442.552	149.433.927	-37
BİRLEŞİK KRALLIK	44.452.383	51.167.743	15	39.906.057	51.942.655	30
İTALYA	33.378.740	36.200.987	8	19.084.000	17.215.852	-10
FRANSA	37.579.879	33.439.902	-11	23.519.449	23.937.865	2
GENEL TOPLAM	864.162.308	923.413.125	7	989.629.901	934.707.118	-6

EİB'den gerçekleştirilen ihracatta Değer bazında en çok ihracatını artıran ülke Hong Kong %22'lik bir artış ile 27 milyon \$'a yükselmiştir. Değer bazında ihracatımızın azalış gösterdiği ülkeler ise sırası ile Yemen, Kuveyt, Suudi Arabistan olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 8: DEĞER BAZINDA EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

Değer (\$)			
	2016	2017	% deę.
Artış Gösteren Ülkeler			
HONG KONG	118.614	27.394.526	22.995
ALMANYA	141.352.226	164.515.860	16
FAS	10.473.808	20.183.729	93
Azalış Gösteren Ülkeler			
YEMEN	83.482.216	60.654.212	-27
KUVEYT	18.479.841	3.894.807	-79
SUUDİ ARABİSTAN	27.839.459	16.312.403	-41